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Tapczan 

Pt2edmiotem wzoru przemysłowego jest tapczan jednoosobowy - mebel do 

leżenia, z pojemnikiem na pościel. 

Wzór przemysłowy dotyczy szczególnego ukształtowania i walorów estetycz-

nych mebli wypoczynkowych tapicerowanych, zarówno gabinetowych jak i do użytku 

domowego. 

Znane są liczne rozwiązania wzornicze produkowanych seryjnie metodami 

przemysłowymi jednoosobowych tapczanów, przeznaczonych zarówno do użytku 

domowego jak i gabinetowych o charakterze reprezentacyjnym, składających się z 

szerokiego leżyska i stosunkowo niskiego oparcia mającego długość zdecydowanie 

mniejszą od długości całkowitej mebla, oraz mających bardzo szeroki zaokrąglony 

łukiem pojedynczy bok prawy lub lewy, łączący się z pojemnikiem na pościel i z 

oparciem. Tego typu meble mają zazwyczaj bardzo niskie nóżki, lub są w ogóle ich 

pozbawione i sprawiają wrażenie bardzo masywnych elementów wystroju wnętrza. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej formy jedno-

osobowego tapczanu w całości tapicerowanego, przeznaczonego do leżenia i siedze-

nia, o szczególnym indywidualnym zarysie jego kształtów, linii, proporcji i kolorysty-

ki, nadającym się do wielokrotnego odtworzenia w sposób przemysłowy lub rze-

mieślniczy. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest szczegółowo przedstawiony i zobra-

zowany na załączonej fotografii, przedstawiającej perspektywiczny widok ukosem od 

przodu jednoosobowego tapczanu, pokazanego w stanie do siedzenia. 



Jednoosobowy tapczan, składa się ze sztywnego prostokątnego pojemnika na 

pościel, łączącego się z jedne) strony ( stosownie do potrzeb z lewej lub 

z prawej ) z pojedynczym łukowo wygiętym na zewnątrz szerokim bokiem, 

o nieznacznym pochyleniu jego wewnętrznej powierzchni w stosunku do pionu. Bok 

będący podzespołem stanowiącym boczne ograniczenie tapczanu, ma pionową 

boczną zewnętrzną płaską powierzchnię, a jego przednia wyoblona łukiem część, jest 

zaopatrzona w dekoracyjny policzek o kształcie zbliżonym do litery „S". Na sztyw-

nym pojemniku na pościel, znajduje się pojedyncze ruchome bardzo grube prosto-

kątne obłonatożne i obłokrawędziowe podłużne leżysko, którego dolne zewnętrzne 

krawędzie nie pokrywają się z zarysem pojemnika na pościel. Na leżysku znajdują się 

cztery luźne kwadratowe ( każda o innym wymiarze), jednakowo dwustronnie tapice-

rowane poduszki, stosunkowo płaskie i ostronarożne. Za poduszkami znajduje się 

oparcie tapczanu, którego długość stanowi w przybliżeniu 2/3 długości całkowitej 

mebla. Oparcie tapczanu jest ukształtowane w postać szerokiej stosunkowo płaskiej 

również obłonarożnej płyty, o krzywoliniowej dwuwypukłej górnej krawędzi Opar-

cie łączy się z tylną częścią pojemnika na pościel oraz z tylną częścią wysokiego boku 

tapczanu. Trzy podzespoły tapczanu - pojemnik na pościel, oparcie i wysoki bok 

tapczanu - otapicerowane są jednakowym materiałem obiciowym o wspólnej faktu-

rze i kolorystyce. Leżysko tapczanu otapicerowane jest odmienną kolorystycznie tka-

niną meblową Natomiast pokrycie czterech poduszek, wykonane jest poprzez połą-

czenie dwóch wyżej wymienionych tkanin meblowych na kształt szachownicy. Tap-

czan stoi na czterech płaskich nóżkach z tworzywa drewnopochodnego. Czołowe 

wąskie płaszczyzny nóżek są oklejone PCV. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 

Jednoosobowy tapczan, składa się ze sztywnego prostokątnego pojemnika na 

pościel, łączącego się z jednej strony ( stosownie do potrzeb z lewej lub z prawej) z 

pojedynczym łukowo wygiętym na zewnątrz szerokim bokiem, o nieznacznym po-

chyleniu jego wewnętrznej powierzchni w stosunku do pionu. Bok będący podzespo-

łem stanowiącym boczne ograniczenie tapczanu, ma pionową boczną zewnętrzną 

płaską powierzchnię, a jego przednia wyoblona łukiem część, jest zaopatrzona w 

dekoracyjny policzek o kształcie zbliżonym do litery „S". Na sztywnym pojemniku 

na pościel znajduje się pojedyncze ruchome bardzo grube prostokątne obłonarożne i 

obłokrawędziowe podłużne leżysko, którego dolne zewnętrzne krawędzie nie po-



krywają się z zarysem pojemnika na pościel. Na leżysku znajdują się cztery luźne 

kwadratowe (każda o innym wymiarze), jednakowo dwustronnie tapicerowane po-

duszki, stosunkowo płaskie i ostronarożne. Za poduszkami znajduje się oparcie tap-

czanu, którego długość stanowi w przybliżeniu 2/3 długości całkowitej mebla. Opar-

cie tapczanu jest ukształtowane w postać szerokiej stosunkowo płaskiej również ob-

łonarożnej płyty, o krzywoliniowej dwu wypukłej górnej krawędzi. Oparcie łączy się 

z tylną częścią pojemnika na pościel oraz z tylną częścią wysokiego boku tapczanu. 

Trzy podzespoły tapczanu - pojemnik na pościel, oparcie i wysoki bok tapczanu -

otapicerowane są jednakowym materiałem obiciowym o wspólnej fakturze 

i kolorystyce. Leżysko tapczanu otapicerowane jest odmienną kolorystycznie tkaniną 

meblową. Natomiast pokrycie czterech poduszek, wykonane jest poprzez połączenie 

dwóch wyżej wymienionych tkanin meblowych na kształt szachownicy. Tapczan stoi 

na czterech płaskich nóżkach z tworzywa drewnopochodnego. Czołowe wąskie 

płaszczyzny nóżek są oklejone PCV. 




	PL12694S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


